e Instituto Acao Cidadao

Azfao . Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S0 Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
idadao CNPJ N° 05.429.595/0001-19
Boiuva - 5P Utilidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricio Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

Boituva, SP, 04 de maio de 2023
Oficio n® 013/2023 - IAC
A/C do Sr. Jacson Gomes dos Santos
Ref. Chamamento Publico n° 10;2021 - Termo de Colaboragao 13/2022 - 1°
Aditamento-2023 " oa
Anexos: Demonstrativo de Despesas de abril/23 com cépias das notas fiscais;
Notas Fiscais originais do més de abril/23;
Holerite de pagamento de funcionarios abrié/23;
Extratos bancarios abril/23;
Relatério de atividades abril/23;
Relacéo de alunos abril/23;
GFIP abril/23 e Certificado de Regularidade do FGTS — CRF.
Encaminho a Vossa Senhoria a prestacdo de contas original e copia do més de
abril/23.
Sem mais para o momento, colocando-nos a disposicdo para dirimir dividas que

eventualmente surjam.

Atenciosamente,

Claudinei Ferreira Soares
Diretor de Projetos
RG 17.636.827-9 SSP/SP

“A visio sem acdio nfio passa de um sonho. A a¢fio sem visfio € sd um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o
mundo.”  Joel A. Barker www_acaocidadao.org
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02/05/2023 11:40:20
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1648-7
Conta corrente 124476-0INSTITUTO ACAQ CIDADAD
Periodo do extrato 04 /2023

Langamentos
28/03/2023 000G 00000 000 Saldo Anterior 16,49 C
05/04/2023 1649 95015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.124.475 3.852,00C 3.86845C
05/04 18:32 INSTITUTO ACAO CIDADAO
06/04/2023 1848 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.634 20.83333C
06/04 12:07 PREFEITURADEB-FDE A
06/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 40.603 615,000
06/04 05:36 Elisangela Rodrigues de O}
06/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 40604 1.546,00D
06/04 05:36 Daniela Oliveira Arantes T
08/04/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.052.430
03/04 DAVI MAURICIO SILVA BELLO
06/04/2023 0060 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.053.234 )0 D 20.849,82C
03/04 NOEMI LACERDA DE JESUS
10/04/2023 1649 99015 470 Transferéncia enviada 551.649.000.124.475 3.
10/04 18:40 INSTITUTO ACAQO CIDADAD
10/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.001.200.077.015
Tar. agrupadas - ocorrencia 06/04/2023
18/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41.501 500,00 D
19/04 11:42 SIMONE CRISTINA RIBEIRO 15
16/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 41902 173,30D
19/04 17:32 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV
19/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.091.200.082.332 16.301,78 C
Tar. agrupadas - ocorrencia 19/04/2023
24/04/2023 Q000 13105 144 Pix - Agendamento 42402 228278D
24/04 05:30 CELSO TEIXEIRA
24/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42403 2.82872D
24/04 (05:30 Chandley Muller Souza Sant
24/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42404 3.44366D
24104 05:30 CLAUDINE! FERREIRA SOARES
24/04/2023 0000 13105 144 Pix - Agendamento 42405 3.074,70D
24/04 05:30 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO
24/04/2023 0000 13105 470 Transferéncia Agendada  164.900.000.114.332 275124 D
16/04 MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI
24/04/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 821.141.200.130.833 30,000 1.890,68C
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/04/2023
28/04/2023 1649 99015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585 100,00 C
28/04 19:59 INSTITUTO ACAQ CIDADAO
28/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 42.801 229,00 D
28/04 09:15 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV
28/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 42802 40983D
28/04 09:15 COMERCIO DE ARTIGOS ESPORT
28/04/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 42803 1.288,00D 63,75C
28/04 20:01 ADILSON ALVES DE FREITAS
30/04/2023 0000 00000999 SALDO 63,75C




03/05/2023, 09:43 Banco do Brasil

i (334030939472189015
g xtratos westimentos Fundos - Mensal 03/05/2023 09:43:16
Cliente
Agéncia 1649-7
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAQ CIDADAC
Més/ano referéncia ABRIL/2023
RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas  Valor cota Saldo cotas
31/03/2023  SALDO ANTERIOR 20,87 1,788130
28/04/2023  SALDO ATUAL 21,04 1,788130 1,788130

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 20,87
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 0,60
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,17
IMPOSTO DE RENDA {-) 0,00
IOF (-} 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,17
SALDO ATUAL = 21,04

Valor da Cota
31/03/2023 11,674122518

28/04/2023 11,765008327

Rentabilidade

No més 0,7785
No ano 3,5959
Uliimos 12 meses 11,4225

Transacgéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.bi/apf-apj-autoatendimentofindex. htmi?v=2.9.5#/template/~2F consultas~2FGFi6.bb 1M



Instituto Acao Cidadao

950 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP

CNPJ N°© 05.429.595/0001-19

tqaqao Utifidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrico Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

G il -

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS — Exercicio ABRIL 2023

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva

TIPO DE CONCESSAO: Termo de Colaboragdo
ORGAO BENEFICIARIO: Instituto Acdo Cidadio

ENDERECO: Rua Roberto Toqueton — Jardim S50 Paulo — Boituva/SP

LEl AUTORIZADORA: Chamamento Publico n2 10/2021 — Terceiro Setor /Termo de Colaboragdo n?

13/2022 - 12 Aditamento.

VALOR REPASSADO: RS 20.833,33 (Vinte Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés

Centavos)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do drgdo beneficiario: Instituto Acdo Cidaddo vem

indicar, na forma abaixo detalhada, a documentacdo comprovadora da aplicagdo dos recursos

recebidos em 06/04/2023 da Prefeitura Municipal de Boituva na importéncia total de 20.833,33 {Vinte

Mil Oitocentos e Trinta e Trés Reais e Trinta e Trés Centavos.

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA
DESPESA

PERIODO DE REALIZACAO

VALOR APLICADO
RS

Recursos Humanos — CLT - MEI

De 01/04/2023 a 30/04/2023

RS 18.233,10

Material para curso e oficina

(equipamentos esportivos, vestuario e De 01/04/2023 3 30/04/2023 RS 2.600,23
uniforme)
Tarifas Bancarias De 01/04/2023 4 30/04/2023 RS 52,74

Total

RS 20.886,07

RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PUBLICOS

Sobra recurso pablico més anterior (margo/23) (A) 0
RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 06/04/2023 (B) RS 20.833,33
RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA abril /2023 (C) R$ 0,17
Recurso abril/2023 (A+B+C) RS 20.833,50

Prestacio de contas més: abril/2023 - Chamamento Pablico n® 10/2021 ~ 1° Aditamento - Termo de Colaboragéo 13/2022 - Fl. 1/3
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim Sdo Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP

CNPJ NO 05.429.595/0001-19

Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigio Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@®hotmail.com site: www.acaocidadao.org
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RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PROPRIOS

Sobra RECURSO PROPRIO APLICADO més de margo/2023 (D) RS 37,36

RECURSO PROPRIO APLICADO no més de abril/2023 (E) RS 100,00

TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancarias) (F) -R$ 52,74
Sobra de recursos proprios (D+E-F) RS 84,62

TOTAL RECURSO PUBLICO (G) RS 20.833,50

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (H) -RS$ 20.833,33

Sobra de recursos préprios (D+E-F) RS 84,62

RECURSOS - Saldo CC + Aplicacdo (G-H+D+E+F) para aplicagdo posterior RS 84,79
Saldo 31/04/2023 RS 84,79

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS

Prestagdo de Contas — MARCO/2023

Relacdio de despesas custeadas com o auxifio financeiro concedido & proponente. Todos os itens relacionados nesta planilha estdo
em conformidade com as despesas listadas na Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICACKO CREDOR Ne DE DOC VALOR RS
DOC. DO DOC. FISCAL PAGAMENTO

06/04/23 Holerite normal Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 846,00
06/04/23 Holerite normal Noemi Lacerda de Jesus CLT/Aprendiz RS 845,00
06/04/23 Holerite normal Elisdngela Rodrigues Medeiros CLT RS 615,00
06/04/23 Holerite normal Daniela Oliveira Arantes Teles CLT/Aprendiz RS 1.546,00
Sub total | RS 3.852,00
24/04/23 NF 012 Celso Teixeira RH —~ MEI RS 2.282,78
24/04/23 NF 015 Claudinei Ferreira Soares RH - MEI RS 3.443,68
24/04/23 NF 086 Mayara Siqueira de Oliveira RH — MEI RS 2.751,24
24/04/23 NF 073 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH — MEI RS 3.074,70
24/04/23 NF 058 Chandley Muller Souza Santana RH - MEI RS 2.828,72
Sub total | RS 14.381,10
18/04/23 NF 0072 Simone Cristina Ribeiro Bandeirinhas Unif R$ 500,00
19/04/23 NF 2958 Maria Helena Mazulquim Savassa Material Escritério R$ 173,30
27/04/23 NF 2968 Maria Helena Mazulguim Savassa Material Escritério RS 229,00
28/04/23 NF 1509 D.F Campos Bordados LTDA Bonés / Bombetas RS 1.288,00
26/04/23 NF 796 Cancian Com Artigos Esportivos Bolas 409,93
Sub total RS 2.190,30
Total | RS 20.833,35

Prestagao de contas més: abril/2023 - Chamamento Pablico n® 10/2021 — 1° Aditamento - Termo de Colaboracdo 13/2022 - F1. 2/3




04/05/23, 13:15 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  05.429.595/0001-19

Razdo
. INSTIT AO CI
e G UTO ACAQ CIDADAD
Enderego: - RUA ROBERTO TOQUETON 100 - / JARDIM SAQ PAULO / BOITUVA / SP/

18557-186

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndoc servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacbes com o FGTS.

Validade:30/04/2023 a 29/05/2023

Certificacdo Nimero: 2023043000532411757740

Informacao obtida em 04/05/2023 13:14:54

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacri/pages/consultaEmpregador.jsf



10/05/2023, 19:02

Banco do Brasil

2 G3361018484363701
oo Emissdo de comprovantes - 30 nivel 10/05/2023 19:02:45
10/65/2023 - BANCO DO BRASIL -  19:02:45 '
164901649 2009

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 05/85/2023
NR. DOCUMENTO 164.900.000.0852.43¢
VALOR TOTAL 845,80
*dskkx*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: DAVI MAURICIO SILVA BELLO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 52.430-1

NR.

DOCUMENTO 164.960.000.124.476

NR.AUTENTICACAO

7.8A3.AB0O.968.D89.196

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

INSTITUTO ACAO CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
TH Woms a5 Fandondo T TR Bioma
340 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 01/03/2022
Cédigo Descrigio Referédncia Vencimentos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 784,03
205] VALE TRANSPORTE PROV 120,00 120,00
9921 TROCO DO MES 0,00 0,71
998 I.N.S.8S. 7,50 58,80
993 | TROCO MES ANTERIOR 0,94 0,94
ESTE BOCUMENTO FISCAL FUA BAGH 00M RECURSC MuNIdipAL
Chemamento Piblico n°f 1012021 - Terceiro Setor
fermo de Colabafacso n°, 1312022
Boitwva; O JO6 112
\’_-_" —
T W | A— Total de Vencimentos Totai dg Descontos
Claydinei FalreraSeges
I/{{_‘,f—" 904,74 59,74
\11‘ Vator Liquido Q 845 I3 O 0
LY
Salarlo Bass Bal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS \-‘ FG.T.8 doMss Base Calc. IRRF Faixa IRRF
784,03 784,03 784,03 15,68 725,23 0,00

Declaro ter recabido a importancla Hquida discriminada neste recibo.

{

i
4

oM

Assinatura do Fubglongfo

*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 14 DE MATQ %%

hitps:/fautoatendirnento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.10.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

M



10/05/2023, 19:03 Banco do Brasil

& G3361018484363701
o Emissdo de comprovantes - 3o nivel 10/05/2023 19:03:03
10/05/2023 - BANCO DO BRASIL -  19:03:03
164901649 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 05/05/2023
NR. DOCUMENTO 164.960.000.053,234
VALOR TOTAL 846,00
*xxxkx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: NOEMI LACERDA DE JESUS

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 53,234-7

NR. DOCUMENTO 164.960.000.124.476

6.BES.720.5AD.2D4.DSA

NR.AUTENTICACAQ

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.

INSTITUTO ACAO CIDADAQ
CNPJ: 05.4292.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
[ Codge . Wome do Funconang TEC Daparaments &
358  NOEMI LACERDA DE JESUS 411005 1 1 .
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissdo: 23/09/20221} |
Codigo Descrigio Referéncia Vancimentos Descontos \ p
8781 DIAS NORMAIS 30,00 784,03 % |
205| VALE TRANSPORTE PROV 120,00 120,00 E 12
992 | TROCO DO MES 0,00 6,83 AT
998| I.N.S.S. 7,50 58,801 §4!
993{ TROCO MES ANTERIOR 0,086 0,06 E:ﬁ
STTRE e Turat BTl el L ) F
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PAGR L0 RECURBD MR %
Chamament Piblico %, 1012021~ Terceko Setor < \
Termo de Colaboragdo ™. 1312024 %
Boiwva: 7‘1‘! 00 | 43 | §
- R W Total Total de Descontos ’4
Clauding! FereiraSoares o R
904,86 58,86 Ej g
\dalor Liquido E> 846,00 }q
Saldrio Base Sal. Confr. INSS Basa Cdlc. FGTS F.G.T.8doMes Basa Calc. IRRF Faixa IRRF
784,03 784,03 784,03 15,68 725,23 0,00

https:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.10.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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10:75/2023, 19:04 Banco do Brasil

ﬁﬁﬁ G3361018484363701
“ﬁ; Emissdo de comprovantes - 30 nivel 10/05/2023 19:04:08
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL !
1e/@5/2023 - AUTOATENDIMENTO -~ 19.04.069
1649701649 8807
Comprovante Pix
CLIENTE: INSTITUTO ACAQ CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
SOBRE A TRANSACAC
ID: EG0000000202305051500020689424AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19%
VALOR: 615,00
DATA: 85/05/2023 -~ ©5:39:43
PAGO PARA: Elisangela Medeiros
CPF: *** 111,628~-**
CHAVE PIX: 27611162837
INSTITUICAOQ: 18236128 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 08081 - CONTA: 00000000000725461078
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até e,99%,
com valor maximo de R$ 10,00,
Notificacao enviada em: ©5/95/2023 - 05:39:44
DOCUMENTO: 858503
AUTENTICACAO SISBB: 1.91E.C5C.EQF.3A6.4FC
Central de Atendimento BB
4004 eeol
Consultas. informacoes e servicos transacionais.
INSTITUTO ACAQ CIDADAQ
CNPJ: 05.429.595/0001~19 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Abril de 2023
I R Sy oicio} TiararEen FIRT
339 ELISANGELA RODRIGUES DE QLIVEIRA MEDEII] 251605 1 1
ASSISTENTE SOCIAL Admissdo: 01/02/2022
Cédigo Descrigio Referéncia Vencimantos Descontos
8781 DIAS NORMAIS 30,00 664,80 g
992 TROCO DO MES 0,00 0,14 &
998| 1.N.5.8. 7,50 49,86(f 8 5
993] TROCO MES ANTERIOR 0,08 0,08 2 8
i &
i i
g
2
E
TE PEIRFTLITR Pty o X g
ESTE DOCUNENTD FISCAL 2 PAGOLOM RECURSO MUNICIPAL :
Chamamento Patiico n, 1012021 « Terceiro Setor

Termo de Colaboragioln®, 1312022
1323

Total de Vancimantos Tolal de Descontos
664,94 49,94 E
Valor Liguide b 615,00
‘Saldrio Base Bal. Contr, INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.8 do Mas Base Calc, IRRF Faixa IRRF
664,80 664, 80 664, 80 53,18 425,35 0,00

https://autoatendimento2.bb.com br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.10.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb




40/05/2323, 19:04 Banco do Brasil

& G3361018484363701
3 Emissdo de comprovantes - 3o nivel 10/05/2023 19:04:37
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 19.04.37
1649701649 0006
Comprovante Pix
CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E00000000202305051500020689490AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,.595/00601-19
VALOR: 1.547,00
DATA: 85/85/2023 - 05:39:43
PAGO PARA: Daniela 0 A Teles

CPF: *%%_443 _978-**

CHAVE PIX: 32844397816

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 6081 - CONTA: 22209000000239423983

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacd3o pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©5/85/2023 - 05:39:44

DOCUMENTO: 050584
AUTENTICACADO SISBB:
Central de Atendimento BB
4004 9001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

C.A3B.282.C37.A28.5BF

SA_

0 :)5;
INSTITUTO ACAQO CIDADAQ e
CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensall|| ™)

Mensalista Abril de 2023 N\
fome do Fun EoL: 0] Teparamenta 121 —
338  DANIELA OLIVEIRA ARANTES TELES 514320 1 1 «Qg
AUX DE LIMPEZA Admissdo: 01/02/2022 2
Cédigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
8781| DIAS NORMAIS 30, 00 1.612,14 g
995| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82 B
$92| TROCO DO MES 0,00 0,69 Z b
998 I.N.g.5. 7,79 125,56 & J8
993 | TROCO MES ANTERIOR 0,09 0,09(| E s
r E -E
S £
= 2
EOTT DL A sl L " = Hyl g e
£STE COCONARY RECAU Rl SABO I RECURGE WURICIPAL B
Chafaraty pibigat 10U2L » Teeien S8k g
TefmaHaColabtragant 132002 5
ety AZ i 1) 2 §
Bettives O 1100 1125 g
i;,;(}
Total de Vencimenios Tolal de Descontos ]
1.672, 65 125, 65 7} §
Vaor Liquido > 1.547,00 Eq
Saliric Base Sal. Copff INSS L Base Calc. FGTS F.G.1.5do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF '
1.612,14 1.6I25T4 1.612,14 128,97 1.486,58 0,00

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex. html?v=2.10.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00000043  24/05/2023

Data a Hora de Emissao
24/05/2023 09:33:33

Cadigo de Verificagio
QBXHDM-000013/2023

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 46.619.320/0001-25 Inscrigo Municipal: 019212 Inscrigdo Estadual: -

Nome/Razéo Social: CELSO TEIXEIRA 26959499879

Endereco:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186

E-mail: CELSOTEIXEIRAISAQUE@GMAIL.COM

Tetefone: (15) 9171-1241 Celutar:

Municipio:BOITUVA UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
CNPJICPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigdo Municipal: 005343 Insc.Estadual:
Nome/Razso Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 185571886
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: SP
DESCRICAO DO SERVIGO
Referente a prestaggo de senvigo més de Maio/2023.
Pago com recurso piiblico municipal do Chamamento Publico n° 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboraggo n® 13/2022.
£ AR g IO FOUEABD COM RRCURSO MUNICIPAL
Chamamento Publica n®, 10/2021  Terceiro Sator
Termo de Cofaboracao n% 132022
Boitwa: 05 106 1 33
VALOR TOTAL DANOTA = R$ 2.282,78 | ‘(ALOR LiQUIDO = R$ 2.282,78

Codigo do Servigo: 07.01 %
Engenharia, agronomia, agrimensura, arquitetura, geologia, urbanismo, paisagismo e congéneres.
Base de Calculo (RS): Aliguota (%): 1SS (R$):
LR. (RS): INS S (RS): COFINS (R$): CSLL (R8): P.LS.(RS):

QUTRAS INFORMAGCOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps/fboituva.4rtec.com briautenticlidade aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagio ™ MEI - SIMEI™
Local da Prestacdo = BOITUVA / SP - I§S Devido ao prestador

Recebi (emos)de: CELSO TEIXEIRA 26959499879
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrénica de Servigos N° 00000013 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:

Panina* 1 de 1



05/06/20. 3, 14:08 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCC DO BRASIL
e5/e6/2023 - AUTQATENDIMENTO - 14.98.23
1649701649 0ges

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA; 124.476-8

EEE] e EEEE P T T R e

SOBRE A TRANSACAC

ID: E00800000202305241500021413722AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/8801-19
VALOR: 2.282,78
TARIFA: 16,09
DATA: 24/85/2023 - ©85:34:26

PAGO PARA: Celso Teixeira

CPF: **¥ 594 908.%*

CHAVE PIX: 26959499879

INSTITUICAG: 00368385 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3880 - CONTA: 12880000008942567892
TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Notificacac enviada em: 24/05/2023 - ©5:34:27

=== === == —

DOCUMENTO: 852484

AUTENTICACAO SISBB: 2.875.FBF.1B@.E69.245
=== -4 3 & ~ ]
Central de Atendimento BB

404 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0808 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentoc de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.himi?v=2.11 .O#ttemplate/~2Fconsulias~2F869-1.bb 9/14



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Nimero da Nota  Dala do Servigo
00000016  24/05/2023

Data e Hora de Emisséo
26/05/2023 13:03:13

Caédigo de Verificagdo
HYIZMS-000016/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 45.196.885/0001-84 Inscrigdo Municipal: 618781

Nome/Razéo Social: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809

Enderego:R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mail: CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM
Telefone: (15) 97086251

Municipio: BOITUVA

Celular:

Inscrigdo Estadual:
17636827

UF: 8P

TOMADCR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 rergho Mkicipak 05243

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIROQ.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOIT UVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: SP

DESCRIGAO DO SERVICO

Diregéio e Coordenagdo de Projetos. Referente, servigos prestados no més de maic de 2023.

ESTE DOCURENTO FISCAL FO!FAGD CON RECURSO MUNICIPAL
Chamamento Pablico n®. 1072321 - Terceiro Setor

Termo de Colaboraggo n’, 1312022
Boitwa: 05 J 0€ B3 -

Pago com recurso publico municipal do Chamamento Publico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Termo de colaboragao n® 13/2022.

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 3.443,66 |

VALOR LIQUIDO = R§ 3.443,66

Codigo do Servigo: 08.03
Instrug@o, treinamento, orieniagao pedagogica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Calculo (RE): Aliquota (%): 158 (R$):

LR. (RS): LN.S.S. (RS): COFINS (RS$): C.S.LL (R8):

PIS. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenficidade desta NF-e deve ser confirnada no site hitps:/boituva.4rtec.com.briautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagéo " MEI - SIMEI™
Local da Prestaggo=BOITUVA / SP - 1SS Devido ao prestador

Autenticidada

Recebi (emos)de: CLAUDINEI FERREIRA SOARES 07896251809
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000016 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamento:

Data de Recebimento: I / Assinatura:

PAnina- 1 de 1




05/06/2023, 14.08 Banco do Brasil

SISBB -~ SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/66/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.68.23

1649701649 0893
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E020200992023052415000821413796AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 3.443;66
DATA: 24/@5/20823 - B85:34:26

PAGO PARA: C(laudinei F Soares
CPF: *** 952 518-**
CHAVE PIX: +5515997686251
INSTITUICAO: 82200000 BCO DO BRASIL S.A.
AGENCIA: 1649 -~ CONTA: €00RH0EO060000709131
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor miximo de R$ 1@,00.

Notificacao enviada em: 24/05/2623 - 085:34:26
DOCUMENTO: ©52485
AUTENTICACAQC SISBB: 6.AA2.E3B.47A.511.BD3

Central de Atendimento BB
4604 0091
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8880 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0888

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 10/14



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nomero da Nota  Data do Servigo
00000087  24/05/2023
Data e Hora de Emissfio
24/05/2023 09:57:10

Cadigo de Verificagsa
RKXSHL-000087/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJICPF: 24.204,940/0001-60 Inscrigao Municipal: 012850
Nome/Razéio Social: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833
Enderego:RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mail. FER.OLIVEIRA19@HOTMAIL.COM
Telefone: () 1599680-2950

Municipio: BOITUVA

Celular: ()

Inscrigao Estadual:

UF: SP

TOMADOR DE SERVIGOS

Inscricdo Municipal: 005343

CNPJ/CPF: 05.429,595/0001-19

Nome/Razdo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAOD

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOITUVA

Insc.Estaduat:

Telefone:
UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVIGO

Referente a prestacdo de servico més Maio/2023.
Pago com recurso publico municipal do Chamamento Piblico n® 10/2021 - 1° Termo aditivo do Terme de colaboragao n® 13/2022.

ES7E DUCUNENTO FISCAL FOI PAGD COM RECURSO HiISiCIRAL
Chamamento Pblico . 102021 - Terceiro Selor
Termo de Cotaborac o n®, 1312022
Boiva: 0% QG122

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.751,24 |

‘v\ALon LIQUIDO = R$ 2.751,24

Codigo do Servigo: 08.03
Instrugdo, freinamento, orientagao pedagogica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Cdlculo (RS):

Afguota (%: 1SS (R3):

IR, (RS).

LN.SS. (RS): COFINS (R$): CSLL (RS)

P.LS. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES
A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps://boituva. 4rtec.com.br/autenticidade.aspx
i)

sob o regime de tributacsio ¥ ME - SIMEI™

Localda Prestacio =BOITUVA / SP - I18S Devido ao prestador

Recebi (emos) de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrénica de Servigos N° 00000087 - Série ELETRONICA
Condigtes de Pagamento:

Data de Recebimento: i

Assinatura:

Panina‘ 1 de 1



05/03/2023, 14.08 Banco do Brasil

85/86/2823 - BANCC DO BRASIL -~ 14:88:22
164901649 oees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAOD

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
DATA DA TRANSFERENCIA 24/85/2623
NR. DOCUMENTO 164.900.600.114.332
VALOR TOTAL 2.751,24

*kxk%k  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114.332-8
NR. DOCUMENTO 164.500.008.124.476
NR.AUTENTICACAD F.AB7.10F .E94.EA2.3B8

htps://autoatendimento.bb.com.brfapf-apj-autoatendimento/index. htmi?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2 F869-1.bb 6/14



Nimero da Nota  Dala do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000075 24/06/2023
Datz e Hora de Emissio

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 24/05/2023 10:19:10
- igo i 0

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe VRORFO Dasore ey

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJICPF: 13.882.638/0001-90 Inscrigdo Municipal: 2012878 Inscrig2o Estadual:
219.050.990.118

Nome/Razio Socia: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Erderego:R. ROBERTO TOQUETON 82, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186

E-mait:

Telefone: {4 3) Celudar:{) 98434-3919

Municipio: BOITUVA UF. 8P

TOMADOR DE SERVICOS

i icipal: 005343 E :
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigéo Municipal: 0053 s Estaion

Nome/Razso Social: INSTITUTO ACAD CIDADAO

Endersgo: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Emall: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: &P

DESCRIGCAO DO SERVIGO

Referente a prestagio de servico no més Maio/2023. Pago com recurso publico municipal do Chamamento Pablico n® 10/2021-1°Termio aditive do
Termo de colaboracan n°13/2022

414 UODUMENTE FISCAL 703 PAGO COM RECURSD MUNICEAL
Chamamento Pablico n’, 402021 - Terczira Setor
Termo de Colaboragdo n®, 13/2022

Baitwa: 0 [0 b 1 )2

QA R

]
Y 2

C@Tw}-%{rmra;’%oares

&
b

W

VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 3.074,70 | VALOR LIQUIDO = RS 3.074,70

Cadigo do Servigo: 14.01

Lubsificaggo, limpeza, lustragio, revisdo, carga e recarga, conserto, restaurago, blindagem, manutengao e conservagéo de maquinas, veiculos, aparelhos,
equipamenios, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pegas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Base de Calculo (R$): Aliquota (%) 185 (RS):

LR (R$): ENS.S. (R3) COFINS (R$): C.S.LL (RS): P.1S. (R$):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenficidade desta NF-e deve ser confirmada no site hiipsiboituva 4rtec.com.briautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagio " MEI - SIMEI™
Local da Prestacgo=BOITUVA / SP . I85 Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos) de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eietronica de Servigos N° 00000075 - Série ELETRONICA
Condigbes de Pagamenio:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:

Paaina: 1 de 1



05

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.11.(#¢/template/~2F consultas~2F869-1.bb

3/2023,14:08

Banco do Brasil

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - l14.88.22

1649701649 2809
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

SOBRE A TRANSACAO

- -

ID: EGO000000202305241500021413823AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0661-19
VALOR: 3.074,70
TARIFA: 10,080
DATA; 24/85/20823 - 05:34:26

PAGO PARA: Edson Savariego Carcanhoto Junior @3
CNPJ: 13.882.639/0001-99

CHAVE PIX: 1388263908001960

INSTITUICAQ: 28855875 NEON PAGAMENTOS S.A. IP
AGENCIA: @655 - CONTA: 00200000000141766190
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

..... e

DOCUMENTO: @52403
AUTENTICACAO SISBB:

Central de Atendimento BB
4004 0801
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@866 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0860 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

9860 729 0838

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

8/14



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

Nimero da Nota  Data do Servigo
00000059 24/05/2023

Data ¢ Hora de Emisséo

24/05/2023 13:59:36

Cadigo de Verificagdo
AUDWCI-000059/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF:28.641.492/0001-13 Inscrigdo Municipal: 014202

Nome/Razdo Social: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Enderego:R. SIMONETTO BIAGIONI 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557656
E-mail:

Telefone: (15) 3363-6640
Municipio:BOITUVA

Celular ()

Inscricdo Estadual:

UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

tnscri icipal: 4
CNPJICPF: 05.429.595/0001-19 e

Nome/Razao Social: INSTITUTO ACAQO CiIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipic:BOITUVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: 8P

DESCRIGAO DO SERVICO

Referente a prestagdo de servigo no més de margo/2023.
Pago com recurso publico municipal do chamamento publico n°10/2021 - 1° termo aditivo do termo de colaboragao n°13/2022

" E57E DOCURENTD FISCAL FG1 PAGD COM RECURSO MUNICIFAL
Chamamento Piiblico i, 1012021 ~ Terceiro Setor
Termo de Colaboragaon’, 13/2022
gaitva: 02 106133

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 2.828,72 | \VALOR LIQUIDO = R$ 2.828,72
\

Cédigo do Servigo: 08.03
Instrucao, treinamento, orientacdo pedagogica e educacional, avaliag@o de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Calculo (RS): Aliquota (%): 1SS (R$):

LR (R$): LN.S.S. (R§): COFINS (RS$): C.S.L.L. (R$):

PLS. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A auterticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps://boituva 4rlec.com.briautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagio ® MEL - SIMEI™
Local da Prestagio= BOITUVA | SP - |ISS Devido ac prestador

Recebi (emos)de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686
Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000059 - Série ELETRONICA
Condiges de Pagamento:

Data de Recebimento: I / Assinatura:

Pagina: 1 de 1




05/06/2023, 14:08 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/e6/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.98.22

1649761649 2006
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9

=mmmem e =

SOBRE A TRANSACAQ

---------------------- P L T L T L T e ———

ID: E00000000202305241500821413760A6
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0601-19
VALOR: 2.828,72
TARIFA: 10,60
DATA: 24/65/2023 - 05:34:26

PAGO PARA: Chandley M S Santana

CPF: %%+ _803,368-%*

CHAVE PIX: +5515988441846

INSTITUICAO: 31872495 B(CO (6 S.A.

AGENCIA: 8801 - CONTA: ©00POReeeDeD41444183

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 24/85/2023 - @©5:34:28
=T===== == S===

DOCUMENTO: 852482

AUTENTICACAO SISBB: 2.8C9.688.BA5.5AD.644

Central de Atendimento BB
4604 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@880 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nac solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
88008 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.htmi?v=2.11.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 7114



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SEGRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFe

Mimera da Nota  Data do Servigo
agosoo73 24/05/2023

Oaia & Hora de Emissao
24/05/2023 14:09:51

Cadigo da Verificagio
NGMKMP-000073/2023

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPRJ/CPF: 41.894.442/0001-06 inscrigdo Municipal: 017777

Nome/Razao Social: 5IMONE CRISTINA RIBEIRC 15064491824
Enderego:R. DR FERNANDOG COSTA 54, - CENTRO - CEP: 18550033
E-mail: SIMONYPERSONALIZE@GMAIL.COM

Telefone: {15 99720-5432 Celular:{)

Inscriggo Estadual:
219.124.870.118

Municipio: BOITUVA UF: 8P
TOMADOR DE SERVIGOS
icéo Municipal: 005343 : :

CNPJICPF: 05.429.535/0001-19 Inscrigdo Municipal Instekedoa)
Nome/Rezdo Sacial: INSTITUTO ACAO CIDADAO
Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.JAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOIT UVA Ur: sP

DESCRICAD DO SERVICO

Confeccao de uniformes
7 CAMISAS VALOR R$ 69,80
COM DESCONTO DE RS 22,30 EM UMA CAMISA

1* TERMO ADITIVODO TERMO DE COLABORAGCAON ° 13/2022

ESTE DOCUMENTO FISCALFO! PAGO COM RECURSD MURICIFAL
ey e T L b e Chamamento Pibica 1% 10/2021 < Terceiro Seor

Tarmo dz Cotaboraggo n® 1312022

soiwa: (5 106 1 2 Y]
\

\
g
i

1

VALOR TOTAL DANOTA = R$ 467,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 467,00

Cédigo do Servico: 14.09
Alfaiataria e costura, quando o material for fomecido pelo usuaro final, exceto aviarnento,

Base de Caleulo (R$): Aliquota (%) 183 (RS):

R (R9); TNE.S. (RS): COFING (RE): CELL (Ra):

P15, (RS)

OUTRAS INFORMAGOES

Condicoes de Pagamento: a vista

A autenticidade desta NF-a deva ser confirmada no site hifps:/boituva.4rtec.com brlaidenticidada acnx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tibutacéo * ME1 - SIMEI™

Local da Prestagio = BOMTUVA / SP - IS8 Devido ao prestador

Autenticidade

Pocohifomes) 2o SITZNE CRISTINA RIBEIRO 15064491824

Os servigos constanies na Nota Fiscal Eletrinica de Servigos N 00000073 - Série ELETRONICA
Condigtes de Pagamento: a vista

Data de Recebimento: [ Assinatura:

Pagina: 1 de 1




(G3382414301808651
24/05/2023 14:37:46

g Emissao de comprovantes - 3o nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCQ DO BRASIL
24/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.37.42
1649701649 0007

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADRO
AGENCIA: 1645-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230524173250315849486
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 467,00
TARIFA: 4,62
DATA: 24/05/2023 - 14:34:28

DESCRICAO:7 CAMISAS VALOR R$ 69,90 - COM DESCONT
O DE RS 22,30 EM UMA CAMISA

PAGO PARA: Simone Cristina Ribeiro 15064451824

CNPJ: 41.894.442/0001-056

CHAVE PIX: 41894442000106

INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.

AGENCIA: 0001 - CONTA: 00000000000522755537

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 24/05/2023 - 14:34:29

e b s e A S e ===

DOCUMENTO: 052409

AUTENTICACAO SISBB: D.3E9.982.33E.FEE.BSA

Central de Atendimento BB

4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e gervicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.



RECEBEMOS DE 5:ANDIRA UNIFORMES E EQUIPAMENTOS MILITARES LTDA-ME 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL
ELETRUNICA INDICADA AO LADO - DESTINATARIO: INSTITUTO ACAQ CIDADAO - R ROBERTO TOQUETON, 100 - JARDIM SAD PAULO -

BOITUVA - SP - EMISSAQ: 24-05-2023 - VALOR TOTAL: RS 821,00

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N": 2359

Série: 1

SANDIRA UNIFORMES E EQUIPAMENTOS MILITARES
AV. GENERAL CARNEIRQ, 64
VILA LUCY

L} Sorocaba
SP
18.043-000

(15) 3222-6420

DANFE

da Nota [Fiscal
Eletrénica

Documento auxiliar

G AUA

Saida: 1
Entrada: 0

CHAVE DE ACESSO
3523 0566 7528 1700 0124 5500 1000 0023 5915 6243 9914

FL 1 /1
N°: 2359
Série: 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nile.fazenda. gov br ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA DE MERCADORIA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
135230799590360 24/05/2023 14:53:27

INSCRICAO ESTADUAL
669233310112

INSCRICAO ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ
66.752.817/0001-24

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAD SOCIAL CNPI/CPF BATA A EMISSAO
INSTITUTO ACAO CIDADAO 05.429.595/0001-19 24-05-2023
ENDERECD BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAO PAULO 18.557-186 24-05-2023
MUNICIPIO FONEFAX UF TNDICADOR 1% TNSCRIGAO ESTADUAL HORA DA CHIRADASADA
BOITUVA {15)99708-6251 SP |9-Nio Contribuinte 14:51:06
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DEICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. DE ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DGS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 901,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS [VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 80,00 0,00 0,00 821,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA [CODIGO ANTT PLACA VEICULO|UE _ |CNPJ/CPE
1 - Destinatario
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
22
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
COD. PROD. DESCRICAO 1X) PRODUTO/SERVICO NCM/SII | CSOSN |CFOP|UNID| QTD. | VLRUNIT. | VLRTOTAL | BCICMs | VLRIOMS | VLRIPI Ij,'\i‘s““"};‘;
020418 DIVISA METAL PM - 3 SGT 71171100 | 0102 |sipz | PG | 10,0000 930 93,00 0,00 0,00 0.00| 000 0.00
620420 DIVISA METAL PM - CABO 71171100 | 0102 | 5102 | PG | 120000 5,00 108,00 0,00 0,00 0,00] 000 000
403097 FIVELA FERRO ROLETE CROMADA 83080010 | o102 |5102 | PC | 50,0000 6,00 300,00 0,00 0000 000 000 000
NIQUELADA
001976 CINTO NYLON VERMELHO 1,00 62122000 { 0102 |5102 | PE 8.0000 8.00 64,00 0.00 0,00 0,00 000( 000
001977 CINTG NYLON VERMELHO 1,10 62122000 | 0102 {5102 | P& 2.0000 8.00 72,00 0.00 0,00 0,00 000, 000
001978 CINTO NYLON VERMELHO 1,20 62122000 | 0102 | 5102 | PG | 29.0000 8,00 232,00 0.00 0,00 0,00 000 ©00
001979 CINTO NYLON VERMELHO 1,30 62122000 | 0102 | 5102 | PC 4,0000 8,00 32,00 0,00 0.00 0,06) 000 0.00
J [SCAL FOL PAGK COY REC
ESTE DOCUMENTO FISC i REC
AN S T s | crmine Cat
Chamamento Pablico n, 10/2021 - Terceino Setor
.
Termo de Colaboregdo . 132022
. NE. | € £33
Boituva: )& [ U2 (=22
-~ Tlaudinel FefigfaSoares
DADOS ADICIONAIS \

INFORMAGOES

RESERVADO AO FISCO

powered by [y@ alterdata



&

E

Emissao de comprovantes - 30 nivel

G3382414301808651
24/05/2023 14:36:33

SISBB - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
24/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 14.36.22
1649701649 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
=zzrzosssszzsoszsssocozssszsooossosscooxsszsozoss

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0000000020230524172241660612522
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 821,00
DATA : 24/05/2023 - 14:26:11

DESCRICAOQ:Compra de 50 cintos de nylon + 10 divi
sas de Sargentos e 12 de cabos.

PAGO PARA: Sandira Uniformes e Egquipamentos Mil

CNPJ: 66.752.817/0001-24

CHAVE PIX: 66752817000124

INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCTIA: 6962 - CONTA: 00000000000000402877

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdoc pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor midximo de R$ 10,00.

Notificacaoc enviada em: 24/05/2023 - 14:26:11

DOCUMENTO: 052408

AUTENTICACAO SISEB: 1.04A_EF7.AD6.FFF.DCO
Central de Atendimento BB
4004 0001

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento,

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088B

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA CAMARGO.



RECEBEMOSTE D, F. DEC: APOS BORDADOS - LTDA 08 PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMISSAO: 23/05/2023 - DEST./ REM.: INSTITUTO ACAO CIDADAO - VALOR TOTAL: RS ] 288 00

DATA BE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000001517
SERIE 001

IDENTIFICACAC DO EMITENTE

D. F. DE CAMPOS BORDADOS -

LTDA
AV VEREADOR ARNALDO RODRIGUES, 025

DANFE

0 - ENTRADA 1

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

T
i1

JURRARITRIOE

CHAVE DE ACESSO

3523 0507 9254 2200 0117 5500 1000 0015 1719 0206 5998

- REAL PARQUE - CEP:18520-000 - I - SAIDA
CERQUILHO - SP N° 000001517 FL. 1 /1
TEL: (15)3284-5558 SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAGAD

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

135230793211733 23/05/2023 16:48:48

INSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPI/CPF
265092791118 07.925.422/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAC
INSTITUTO ACAQO CIDADAO 05.429.595/0001-19] 23/05/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA /ENTRADA
RUA ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAQ PAULO 18557-186| 23/05/2023
MUNICIFIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BOITUVA (15)3363-4061 SP
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS RASE CALC. ICMS SUBST, VALOR DO 1CMS SUBST VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 396,06 1.288,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURD DESCONTO DUTRAS DESP, ACESS. VALOR 50 71 VALOR TOTAL DA NGTA
0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.288.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL TRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO [ OF NPT/ CIF
0 - REMETENTI
ENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRIGAD ESTADUAL
GUANTIDADE ESPECEE MARCA NUMERACAD PESG BRUTO FESOLIGUIDG
DADOS BO PRODUTO / SERVICOS
e DESCRICAO DO PRODUTO / SFRVIGO NoM/si ososn|crop | UNID. | QUANT. | amamio | Torab | mesconto | chicaoms | tome | B Heep e
00023 BONE BORDADO 61029000 102{5101 |P 46,00 28,00 1.288,00) 2,00 0,00 0,00 0,00 U,OD‘ 0.00
ESTE DOCUMENTO FISCAL FCI PAGD COY RECURSU B
Chamamento Pdblica n®. 101202 « Tatceiro Sator
Termo de Colaboragao n®, 132022
Baiwa: U5 106 123
_ —-
Claudinei Feieiradoares
N
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONMAL.
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI E ISS.

REFERENTE A CONFECCAQ DE 46 BONES. PAGO COM RECURSO MUNICIPAL
DO CHAMAMENTOC PUBLICO 10/2021 1 TERMO ADITIVO DO TERMO DE
COLABORACAO 13/2022

RESERVADO AO FISCO

Fasa Informuatica




g % Emissao de comprovantes - 30 nivel

(G3372408231500181
24/05/2023 08:45:40

EMPRESA f
SISEB = SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
24/05/2023 - AUTOATENDIMENTO - 08.45.36
1649701649 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAC CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
SOBRE A TRANSACAQ

ID: EQ000000020230524112233760811441
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 1.288,00
DATA: 24/05/2023 - 08:27:30

DESCRICAO:REFERENTE A CONFECCAC DE 46 BONES. PAG
O COM RECURSO MUNICIPAL DO CHAMAMENTO
PUBLICQO 10/20621 1 TERMO ADITIVO DO TER
MO DE COLABORACAO 13/2022
PAGOC PARA: Adilgon A Freitas
CPF: *%% _ 247 . 017-*%*
CHAVE PIX: 00524701725
INSTITUICAO: (0000000C¢ BCO DO BRASIL S.A,
AGENCIA: 1768 - CONTA: 00000000000000303542
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor médximo de RS 10,00.
Notificacao enviada em: 24/05/2023 - 08:27:30
DOCUMENTO: 052406
AUTENTICACAQO SISEB: 8.159.D12.3C5.2B3.F31
Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0B00 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transac3o efetuada com sucesso par: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.



RECEBEMOS DE D. F. DE CAMPOS BORDADOS - LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AC LADO
EMISSAO: 28/04/2023 - DEST. / REM.: INSTITUTO ACAQ CIDADAO - VALOR TOTAL: RS 1.288,00

DATA DE RECEBIMENTC

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

N° 000001509
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

- REAL PARQUE - CEP:18520-000 -

D. F. DE CAMPOS BORDADOS -

LTD%
AV VEREADOR ARNALDO RODRIGUES, 02

J

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA
1 - SAIDA

DANFE

Il

I

I

1

it |
il & |
CHAVE DE ACESSO

3523 0407 9254 2200 0117 5500 1000 0015 0911

6437 2681

CERQUILHO -Sp N° 000001509 FL.1 /1 Consulta de autenticidade no porial nacional da NF-¢
; y nfe.fazenda.gov br/portal
TEL: (15)3284-5558 SERIE 001 ot 05 Sl AR
NATUREZA DE OPFRAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEL

135230643670003 28/04/2023 12:35:18

INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRIG AG ESTADUAL DO SUBST, TRIB NPT CPF
265092791118 07.925.422/0001-17
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAD
INSTITUTO ACAO CIDADAO 05.429.595/0001-19] 28/04/2023
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA 7 ENTRADA
RUA ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAQ PAULC 18557-186| 28/04/2023
MUNICIPIO FONE/FAX ur TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BOITUVA (15)3363-4061 SP
FATURA
FAGAMENTO NOMERQ VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDG
DADOS DA FATURA 001509 1.288,00 0,00 1.288,00
DUPLICATAS
N°DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALDR
001 28/04/2023 1.288.00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE CALC, [CMS SUBST, VALOR DO ICMS SUBST. VALGOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
_ 0,00 0,00 0,00 0,00 396,06 1.288,00
VALDR DO FRETE VALOR DO SEGURO BESCONTO GUTRAS DLSP. ACESS. VALOR DO 1P1 VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0.00 (.00 (.00 1.288.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA TODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF NP1/ CPF
s 0 - REMETENTIE
ENDERECO MUNICIFIO UF TNSCRICAG ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAD FESO BRUTO PESG LIQUIDO
DAROS DO PRODUTO / SERVICOS
il e e e o e e I e A P A e s
IQOOZ‘) LBONE BORDADO £108900d 010215102 |P 46,00 28,00 1.288,00 0,00 0,00 0,00 0.00 BEDDI 0,00
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOA PAGD COM RECURSD WUNICIPAL
Chamamento Pdblico n°. 1012021  Terceiro Setor
Termo de Colahoragaa n®, 1312022
Botng: V% (06 1323
/Gmdmel FexgiraSoares
BADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME
NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL
REFERENTE A CONFECCAQ DE 46 BONES.
DO CHAMAMENTO PUBLICO 10/2021 1 TERMC ADITIVO
COLABORACAOD 13/2022

OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.
DE IPI E ISS.

PAGO COM RECURSO MUNICIPAL
DO TERMO DE

Fasa Informatica




28/04/2023, 20:02 Banco do Brasil

(3322819334208781
28/04/2023 20:02:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/e4/20823 - AUTOATENDIMENTO - 28.82.28

1649761649 2918
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAD
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-89

SOBRE A TRANSACAQ

ID: E0PORONRO20230428225431639280427
CNPJ DD PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 1.288,00
DATA: 28/04/2023 - 20:01:35
DESCRICAQ: Pagto NF 1589

PAGO PARA: Adilson A Freitas

CPF: %% 247 @17-%%

CHAVE PIX: 08524701725

INSTITUICAO: 000680000 BCO DD BRASIL S.A.
AGENCIA: 1768 - CONTA: 9O000060002800303542
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$ 19,00.

P e L Tk S —— P - -

Notificacac enviada em: 28/84/2023 - 26:01:36

DOCUMENTO: 42863
AUTENTICACACG SISBB: 2.5E5.F51.ECB.518B.912

Central de Atendimento BB
4884 0091
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0866 729 6722

Informacoes, reclamacoes, cancelaments de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

2888 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
2800 729 2088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacgado efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES DE MELO.

hitps:/fautoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. htm!?v=2.9 S#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

(1Al



06/06/23, 15:24

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  05.429.595/0001-19

Raz&o INSTITUTO ACAQO CIDADAO
Social:
Endereco: - RUA ROBERTO TOQUETON 100 - / JARDIM SAO PAULO / BOITUVA / SP /

18557-186

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/05/2023 a 17/06/2023

Certificagdo Niumero: 2023051901121721016360

Informacgao obtida em 05/06/2023 15:24:47

A otilizacipg deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

11



R instituto Agéao Cidadao

50 Sede: Rua Roberto Togueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
i 4 - CNP3 NO 05.429,.595/0001-19
idadao Utiidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigio Municipal n® 05343
Bowya - SP Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE MAIO-2023

1. Dados Cadastrais do instituto A¢ao Cidadao

Orgéo / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Agao Cidadéo 05.429.595/0001-19
Endereco
Rua Roberto Togueton, 100
Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responsavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo
25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Enderego
Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim America - Boituva/SP
Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva |SP 18556-008  |(15)99781-2366 edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franga Santos
01 Professor Chandley Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisangela Rodrigues de O. Medeiros

‘f/..}
‘\;\

“A visao sem agiio ndo passa de um sonho. A agdo sem visfio € s6 um passatempo. A visdo com a¢do pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www_acaocidadao.org



| el instituto Acao Cidadao

- 50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S80 Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
= A ~ CNP3 N© 05.429.585/0001-19

fdaddo utidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricdo Municipal n° 05343

Boltuva - 5P Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771

Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site; www.acaocidadao.com.br

2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL.:

O Instituto Agédo Cidaddo mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento Profissional)
voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tercas, quartas e quintas,
conforme cronogramas. Os jovens recebem orientagdes relativas ao mundo do trabaiho, podendo
usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL:

O Instituto Agao Cidaddo mantém um programa que visa a preparacéo para o Mundo do Trabalho,
com aprendizado ministrado no contra turno escolar e/ou em horario em comum acordo com as
empresas (para os jovens que ja estao trabalhando) em ambiente protegido, minimizando os riscos
sociais a que estao submetidos. O objetivo final da parceria é o atendimento de até 60 jovens, com 0
atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja empregados) e as tergas e quintas (para até 30
jovens em preparacao para futuro encaminhamentc ao emprego), com atividades voltadas ao mundo
do trabalho e aos esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que estdo
submetidos é tirando-os do meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de uma
excelente estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido para o
ambiente e recebe a primeira forma de protegdo social: o afastamento das ruas. A elevacéo da
autoestima através de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol, vblei,
natacéo e outras e a integragdo com os demais participantes do projeto ampliam a visdo do mundo e
mostram um leque de oportunidades antes restritas aos que tém condigbes de manter-se em
atividades em escolas dispendiosas. A Organizagéo procura envolver conjunto articulado com os
servigos do ambito da Protegdc Social Basica e da Protegdo Social Especial de Média e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
segurancga, fundamentais no enfretamento de situacbes de vulnerabilidade e de risco, por
fragilizacdo de vinculos e ameaga ou violacdo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contardo com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas scciais,
oferecendo escuta, direcionamentos, orientagdes e encaminhamentos a rede assistencial.

“A vis@io sem agfo ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo & sO um passatempo. A visio com agfo pode mudar o mundo.”  Joel 4. Borker
www.acaocidadao.org
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4. PERIODICIDADE E CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS- MAIO

N ATIVIDADE ; RESPONSAVEL PELA N° ATENDIDOS DIA | DIVISAO POR DURAGAC : PERIODICIDADE
. AGAO . - GRUPO _ :
16
Ordem Unida Coordenador Contra 08:00h as 08:45h
Pedagdéagico Turno
escolar
16 Terga feira
Cursos Coordenador 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagdgico
16
INTERVALO 09:00h as 09:45h
Manha
Coordenador 09:45h 4s 10:45h
pedagogico 16
1 Teatro
+ 1 Voluntario
Ordem Unida Coordenador 38 Contra 14:00h as 14:15h
Pedagdgico Turno
escolar Todos
. -
Vielotuo Terca feira
TEATRO Coordenador 38 14:15h as 15:15h
pedagogico
2° Pelotao
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h Tarde
2° Pelotio
Cursos 38 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
12 pelotio
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turno Manha
Escolar
Alunos que estio Coordenadaor 32 (8:00h as 11:00h
No Sistema de Pedagdgico Manha
Aprendizagem Tarde Quarta feira
2 (jovem aprendiz) 18
Empresas 14;00h as 17:00h
Tarde
11
3 | Espories, Futebol, vélei, Coordenador 16 Manha 10:10h as 11:00h
natacdo e outros Pedagdogico
18 Quinta feira
38 Tarde 15:40h as 16:30h
11
4 | Roda de conversa Assistente Social 16 Manha 09:45h as 11;00h
e 16::20h as 17:00h Quinta feira
38 Tarde

{

G
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4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS ABRIL DESCRIMINADO

QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 09 MANHA PDP
22 )
MASCULINO 13 MANHA PDP
FEMININO 15 TARDE PDP
40
MASCULINO 25 TARDE PDP
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 09 MANHA EMPRESA
20
MASCULINO 11 MANHA EMPRESA
FEMININO 03 TARDE EMPRESA
11
MASCULINO 08 TARDE EMPRESA

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

O Instituto Agéo Cidadao atendera jovens com idades entre 14 a 24 anos, familiares, moradores
na mesma residéncia, ascendentes, descendentes e laterais. Os requisitos devem ser; Estar
matriculado e frequentando a educacgédo basica, possuir renda per capita de proximamente um
salario minimo, quando necessario uma avaliagao/triagem social, com visita domiciliar de assistente
social, para deliberagdo da matricula, caso necessario.

Os servigos sa@o oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

6. ORIENTAGOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Aléem dessas atividades, sao realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o trabalho
de intermediagdo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma aprendiz, tomando
contato com a sociedade de bem, tendo nogdes de cidadania, economia e responsabilidade; com a
ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para os acima de 16 anos, o trabalho
através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da educacéo referendados pela
UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer; aprender a conviver e, aprender a ser.

“‘Programa de Desenvolvimento Profissional®’, voitados para jovens a partir de 14 anos, onde
s&o dadas as primeiras nog¢des sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse contexto, o jovem
aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter empregado, planejando seu

futuro de forma mais consistente.
“A visfio sem agdo n3o passa de um sonho. A agdo sem visdo € s um passatempo. A visio com agdo pode mudar o mundo.”  Jeel A. Barker
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D N (¢
institutn Agdo Cidadéo.

O Projeto ¢ realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes tém
aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparacgdo para o mercado de trabalho em
parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS ALCANGADOS MAIO:

O Instituto Agdo Cidadao, através de suas atividades, espera contribuir para o
afastamento dos jovens das ruas e das condutas de risco. Segue fotos das atividades.

Passeio de Barco em Barra Bonita

“A visdo sem ag&o ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo ¢ s6 um passatempo. A visio com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www acaocidadao.org
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Prova para Cabo e Sargento

Roda de Conversa- Combate ao Abuso e a Exploracgao Sexual contra Criancas e Adolescentes

“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A agdo sem visio € s0 um passatempo. A visdo com agio pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
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INFORMAGOES RELEVANTES

No decorrer do més de maio, no periodo da manh& tivemos um total de 16 jovens e
adolescentes fregiientando e realizando as atividades PDP.

No periodo da tarde um total de 38 jovens e adolescentes frequentando e realizando as
atividades PDP. Total de 54 adolescentes no PDP.

Adolescentes (Empresas) um total de 17 periodo da manha. Adolescentes (Empresas) um
total de 15 periodo da tarde. Total de adolescentes empresas 26.

No més de maio tivemos o total de 7 adolescentes ingressados no mercado de trabalho.

Argplast- 6

Prado- 1

Total geral de adolescentes atendidos no més de maio no Instituto Acao Cidadao 86
jovens e adolescentes.

No dia 06/05/2023 o Instituto A¢do Cidadao realizou um passeio com os adolescentes
para a Cidade de Barra Bonita. Passeio de Barco Cidade de Cuesta.

O objetivo do passeio foi proporcionar aos adolescentes do IAC, um aprendizado ao ar
livre, momentos de descontrac&o, almoco coletivo com a participagdo dos colaboradores e
diretor do IAC.

Um dos momentos mais importantes do passeio foi a hora do barco passar pelo processo da
subida da Eclusa de Barra Bonita. Pela questao geografica ha um desnivel de 26 metros no rio, e a
Eclusa & uma espécie de elevador gigante que auxilia as embarcacdes na travessia. A Eclusa
de Barra Bonita tem 147 metros de comprimento, 12 de largura e 30 metros de altura, uma obra
imponente.

Os adolescentes tiveram a oportunidade de conhecer e aprender sobre o Rio Tieté. Os
adolescentes também puderam andar de teleférico. Foi um dia cheio de aprendizado e
descontragdo para todos os integrantes e colaboradores do IAC.

Sabado dia 27/05/2023, foi realizada a entrega de certificados, promocédo de patentes e
formatura da Primeira fase dos projetos desenvolvidos dentro da grade de atividades do IAC.

_ ﬂisaggda R. O. Meds...,
Lt sistente Social
(}/\ ;} 0 “Ess - &.638 p‘(."
Elisangela Rodrigues de Oliveira Medeiros
Assistente Social
CRES- 54.638

e

Boituva, 31 de maio de 2023
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